COMUNE DI SALESSIO SICULO

(PROVINGIA DI MESSINA)

NAZA _ Rea. Del Mf

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

1, de lDlgﬂ n.1635/2001 e smi- Ricognizions personale. Sy e

SIS

EG(.:ET’!D fm f, ::Dmma

—~ ok
[’anno duemilaguattordici il giomo \@n\@ del mese di Dicembre alle ore A7 @8
seguenti, nella Casa Comunale ¢ nella consueta sala delle adunanze, 1n seguito ad invito di

convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presenze
1. Fichera Rosa Anna Pia L __—_—_—égﬂﬁa_———l—g_jj
2. Cacciola Giuseppe — 1 Assessore ____f:;f—l_
3. Bartorilla Giuseppe - Asseﬂsore___r ﬂ _
"4 Papa Antonina L Assessore st
MAs3€s5018 Si! :

3. Palio Carmelo |
= 4

Non sono intervenuti gli Assessori: 6‘\ grofilih

Presiede il Sindaco

Assiste con funzieni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa:Rossana Gmrgmnm

11V1tr.t i

1. Presidente, constatato che il numero dei presentl € legale, dichiara aperta la seduta a

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




— L’Assessore ol Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

-

propone ‘alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il
conseguente atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del
‘procedimento  amministrativo, - che. assume la "mqtivazione ‘del presente
" “provvedimerto; :

Visto 'allegato parere del respﬂns*lblle del servizio, reso ai sensi dell’art.] lett. k)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del

23.12. ZGDD

Visto [’allegato parere sulla proposta di’ dehberazmae di cul al presente
provvedimento reso dal reésponsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art. ]

lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del

23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile;
Visto I’ arl; 12-della L.R. n.30del 23.12.2000;
Udita la propcsstd dell’assessore o del Sindaco;
A votl unanimi espressi nelle modalita di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si inténdono ripétute e trascritte:

1) Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente;




COMUNE DI S.ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina)

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Art.6, comma 1, del D.lgs n.165/2001 ¢ smi- Ricognizione personale. N

Premesso:

Che ai sensi e per gli effetti dell’art.6, comma 1, del D.Lgs, 30 marzo 2001 n.165” Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, gli enti pubblici
hanno ['obbligo, ai fini della mobilitd collettiva, di effettuare annualmente rilevazioni delle
eccedenze di personale per categoria o area, qualifica e profilo professionale,da valutarsi alla luce
di esigenze funzionali o connesse alla situazione finanziaria;

Che la legge di stabilita per 'anno 2012(L. 12 novembre 2011 n.183) ed in particolare 'art.16
della stessa, ha riscritto il contenuto dell’art.33 del citato D.Lgs n.165/2001, introducendo nuovi
principi in tema di mobilita e collocamento in disponibilita det dipendenti pubblici;

Che, pertanto , 'amministrazione & tenula ad accertare mediante provvedimento espresso, I’ assenza
0 la presenza di personale in esubere, comunicando le risultanze della verifica al Dipartimento della
funzione pubblica; :

Che in difetto del predetto adempimento, la norma dispone il divieto di effettuare nuove
assunzioni, ovvero di instaurare rapporti di lavoroe con qualunque tipologia di contratto, pena la
nullitd degli atti posti in essere;

Che la mancata attivazione delle procedure da parte dei Responsabili delle Unita Organizzative ¢
valutabile ai fini della responsabilita disciplinare;

Che 51 pone, quindi, la necessita di attestare eventuali eccedenze o esuberi di personale all’interno
degli uftici del Comune di S.Aléssio Siculo, operando una puntuale ricognizione;

Vista la nota protn.7318 del 28/11/2013, trasmessa dal Segretario Generale, con la quale si
invitano i Responsabili delle arce a verificare e rilevare eventuali situazioni di soprannumero o
eccedenza di personale, in relazione alle esigenze funzionali dell’Ente;

Che dalle dichiarazioni rese dai responsabili di Posizione organizzativa, si evince I'inesistenza di
personale in soprannumero o in eccedenza;

Che tale situazione, alla data odierna, risulta nel suo complesso, invariata;

Verificato. altresi, che il Responsabile del Servizio Finanziario, ha attestato che I'Ente € in regola
con il regime vincolistico relativo alle spese del personale, ai sensi delle leggi vigenti;

Vista la delibera di GM.n. 126 del 23/11/2012 ad oggetto™Rideterminazione dotazione organica’;
Vista la delibera di GM.n.127 del 23/11/2012 avente ad oggetto”Approvazione piano triennale del
fabbisogno del personale 2012/20147,

Visto 'art.33 del D.Lgs n.165/2001;

Visto 'art. 16 della L.n.183/2011;

Visto I'0.A EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;



o B

Uik

4.

1 Responsabile del procedimento

Qe RO /i

Propone

Di stabilire che la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di dare atto,che non trovano applicazione, per il Comune di S.Alessio Siculo, i vincoli posti
dall’art.33 del D.Lgs.n.165/2001, come modificato dall’art. 16 della L. n,183/2011

( Legge di stabilitd 2012), poiché nell’attuale struttura dell’Ente non sono presenti
situazioni di esubero o eccedenza di personale( giuste note inoltrate da responsabili delle
posizioni organizzative);

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pu
Di comunicare 1"adozione del presente atto alle 00.SS.

2




PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato

VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1,lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:

Per quanto concerne la sola regolarita teenica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE ?})z 404]0

L 20./z24b

IL I{ETZNSABILE DEL SERVIZIO

[ oo &
7

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

= di b ossine
AN S
O S )

#h

I1 Responsabile del servizio finanziario

VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I'art. 1,lettera h) della L.R.n.48 /1991,
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE

Li

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codicl € numeri:

Codice Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento Intervento —
Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




L '...;,\,l‘/.'.";l.'!ﬁﬁarfﬁh:',:".';ml L, 4 L Ll ey LR Rer | ] A " TF ' ~ +, el Bel
H) LR 5o oy R T AR T G T Sl ERTETR T TR ey A AT A, NN ETENTINT - ERRNEY R i el TSt L R LA PO el
Hl S Bel A RS P A P e

Il presente verbale, dopo 1a lettura, si sottoscrive pet conferma.

11 Segretario Comunale

FrolaleiofA  FW et ik = i*m_gr@&?{f&gw—__ ==

1" Assessore Anziano 11 Presidents

E* copia corforme all’originale per uso amministrative, _ .

[l Sesigturio Comunale

| Aftestazione s certificazione di pubbilicazions

Il sotioscritto Segretario ¢ e certifica, su confarme airestuzione dell” Addetw, che la presente deliberazione:

& stata pubblicata all’ Albo Pretovio o fine il giomo .

sdl & pimasta affissa all’ Al Pretoriu of fing jer 154 (quindictgiort-eonsecutivi-da_— - _ .
al _ ) o

l )
e s e s

1.’ Addetto 11 Segretario Comunale
Fto. .. . Fto_ . =

SI ATTESTA

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

del .

Al capigruppo consiliari con notan. L

11 Sesretario Comunale F.to_

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA!

decorsi 10 gioeni daila

Si cerlilica che la presete deliberazione & divenuta gsvontivail S

data @i inizia.della pubblicazions.

L addetto alla pubblne Fto__ . 7 dil ) iy _

fl Sesretario C. le ¥ito .. . _

LA PRESENTE DELIBERAZIONE L7 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL'ART.AZ,

COMMA 2, DELLA L.R. N.44/%1

¥.to 11 Segretario Comunale




